

Reparatii capitale ale acoperisului IPLT Olimp mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatii capitale ale acoperisului IPLT Olimp mun. Chisinau

Valoarea de deviz 680 360,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	52,50	63,18 61,18	3 316,86 3 211,86
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 195,00	62,93 56,93	75 201,23 68 031,23
3	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	9,50	251,51 251,51	2 389,36 2 389,36
4	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	9,50	38,28 38,28	363,67 363,67
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	9,50	128,95 0,00	1 225,00 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				82 496,12 73 996,12
		2. Acoperis				
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2	1 195,00	48,74 21,24	58 247,29 25 384,79

1	2	3	4	5	6	7
		invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (GEOTEXTIL TERMO 300 R/M2)				
7	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Membrana polimerica gr. 1.5mm pe orizontala , accesorii pentru prindere mecanica Dibluri 2.4 buc/m2)	m2	1 195,00	202,13 35,69	241 547,44 42 646,44
8	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (membrana polimerica gr. 1.5 mm pe verticala accesorii pentru prindere mecanica Dibluri 2.4buc/m2)	m2	364,00	201,40 35,69	73 308,01 12 990,21
9	RpCI30B	Montare pe contur, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu profile de ficsare marginale (inclusiv etansarea cu chituri polimerici)	m	310,00	71,69 21,24	22 224,68 6 585,18
10	CE24D	Montarea scurgerilor pentru acoperisuri din membrana bitumoasa (doar manopera si chit pe baza de bitum filerizat)	buc	6,00	179,01 161,44	1 074,06 968,66
11	2165	Scurgere verticala d=110 mm	buc	4,00	420,00 0,00	1 680,00 0,00
12	35987	Scurgere laterala d= 110 mm	buc	2,00	420,00 0,00	840,00 0,00
13	CE22A	Burlan de scurgere din metal zincat d=110 mm (Cot burlan -4 buc , Cot de capat =2 buc ,Cleme =2 buc)	m	6,00	291,74 29,74	1 750,44 178,44
14	RpCE27A	Parafrunzar , la acoperisuri si terase (Doar manopera)	buc	6,00	16,99 16,99	101,96 101,96
15		Parafrunzar zincat	buc	4,00	300,00 0,00	1 200,00 0,00
		Total Acoperis Inclusiv salariu				401 973,88 88 855,68

1	2	3	4	5	6	7	
		Прямые затраты	lei			484 470,00	
		Decontari fondul social	24,00 %			39 084,43	
		Transportarea materialelor	7,00 %			21 396,39	
		Total	100,00 +			544 950,82	
		Cheltuieli de regie	2,00 %			10 899,02	
		Total	100,00 +			555 849,84	
		Beneficiu	2,00 %			11 117,00	
		Total	100,00 +			566 966,84	
		TVA	20,00 %			113 393,37	
						680 360,21	
		Total deviz: Inclisiv salariu					162 851,80

Intocmit

R. Donciu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)